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GENERELT 
OM BOOKING
SKAL JEG ALTID BOOKE PLADS I KERAMIKVÆRKSTEDET?
Ja, som udgangspunkt skal du altid booke plads via. vores hjemmeside under “keramikværkste-
det” hvor der findes et link til bookingsystemet. Når du har oprettet sig som bruger, kan du logge 
ind og booke/afbooke tider. Dette gælder uanset om du skal modellere, dreje, glaserer eller andet 
som kræver at man opholder sig på værkstedet i et mindre eller større tidsrum. Du kan have op til 
9 aktive bookinger ad gangen, i løbet af én måned. Nye pladser bliver tilgængelige for booking kl. 
07.00 om morgenen. 

ER DER UNDTAGELSER, HVOR JEG IKKE BEHØVER AT BOOKE?
Ja, du behøver ikke at booke tid hvis du kommer for at købe ler, som du efterfølgende tager med 
hjem. Det samme gælder, hvis du blot afleverer ting til brænding, eller afhenter dine egne ting 
fra glasurbrændingen. Du må også altid gerne komme forbi værkstedet for at se faciliteterne, og 
snakke med os om hvordan det hele fungerer. Du må også altid gerne komme forbi og kigge til 
dine ting, og se om de skal pakkes bedre ind i plastik, eller om de er klar til at blive sat til brænd-
ing, efter at have tørret langsomt.

HVOR LANG TID MÅ JEG BOOKE AD GANGEN? 
Du må maksimalt booke 3 timer pr. person om dagen. Denne regel gælder for at vi kan få plads til 
flere personer i løbet af en dag. Og i løbet af en måned, kan du maksimalt have 9 aktive bookinger 
ad gangen. Det kan være en fordel at booke flere timer, som en samlet enhed (120 eller 180 
minutter), da booking af f.eks. tre separate timer tæller som 3 hele bookinger, selvom de ligger på 
samme dag.

HVORDAN FUNGERER DET MED DEN SIDSTE TIME AF ÅBNINGSTIDEN, 
DA DENNE IKKE KAN BOOKES?

Det er ikke muligt at booke den sidste time af åbningstiden, men igangværende brugere kan ar-
bejde til lukketid. Det vil sige at hvis du f.eks. booker 2 timer fra kl. 13 – 15 en onsdag, så kan du 
arbejde på værkstedet i tre timer, fra kl. 13 – kl. 16. Hvis du ved på forhånd at du har tid til at arbe-
jde frem til kl. 16, bedes du derfor kun booke fra kl. 13, hvilket giver de maksimale 3 arbejdstimer. 
Hvorimod booking fra kl. 12 i princippet giver 4 arbejdstimer. Hvis du gerne vil arbejde 3 timer, 
men kun har tid til at arbejde fra kl. 12 – 15, er det selvfølgelig helt okay at booke dette tidsrum.

JEG VIL GERNE HAVE FAMILIE ELLER VENNER MED PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET. KAN JEG 
BOOKE SAMLET FOR OS ALLE?
Alle ledsagere skal have booket en plads for at arbejde på keramikværkstedet. Du må dog gerne 
booke til de andre i dit eget navn. Dette kan ofte være en lettere måde at sikre pladser til flere 
personer, som gerne vil arbejde i samme tidsrum. For at booke til en anden person, ligger du først 
din egen bookingtid i ”kurven”, og går derefter tilbage for at markere endnu en tid, som du også 
ligger i kurven. Vær dog opmærksom på, at du maksimalt kan have 9 aktive bookinger i systemet 
ad gangen, så hvis du booker til en anden person, begrænser det antallet af samlede bookinger 
for dig alene. Hvis man er to eller flere personer, som er glade for at komme i keramikværkstedet 
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sammen, foreslår vi at man opretter en profil hver, og skiftes til at booke til hinanden. 
På den måde kan man booke til hinanden, og få gjort brug at det maksimale antal bookinger

MÅ JEG TAGE EN PERSON MED, HVIS JEG KUN HAR BOOKET TIL MIG SELV?

Det er desværre ikke muligt at få plads, medmindre man begge to har booket i systemet. 
Vi får mange henvendelser, og vi bliver nødt til at kunne svare det samme til alle.

HVORDAN BOOKER JEG, HVIS JEG ER HANDICAPPET 
OG HAR BRUG FOR AT HAVE EN HJÆLPER MED?

Har du et handicap, som gør dig afhængig af at have en hjælper med, er det kun én af jer som 
behøver at booke tid. 

HVAD KOSTER DET AT BOOKE, OG HVAD DÆKKER EN ADGANGSBILLET OVER?
Det koster 40 kr. for en adgangsbillet, og du betaler for denne når du booker tid på hjemmesiden. 
Når du skal arbejde på keramikværkstedet, skal du altid have en adgangsbillet, uanset hvor kort 
eller lang tid der er tale om. Du kan booke alt fra 1 time til maksimalt 3 sammenhængende timer.

JEG HAR SVÆRT VED AT FINDE LEDIGE TIDER. 
HAR I NOGLE TIPS TIL AT GØRE DET LETTERE FOR MIG?
Der kommer nye tider løbende, en måned frem. De nye tider bliver lagt ud kl. 07.00 om morge-
nen. Hvis du stadig synes det er svært at få tider, så prøv at kigge på bookingskemaet et døgn før 
åbningstid, eller på selve dagen. Der er ofte afbookinger, som giver ledige tidsrum. 

JEG KAN SE AT ARBEJDSBORDENE OG DREJESKIVERNE 
HAR NUMRE I BOOKINGSYSTEMET. HVAD BETYDER DET?

Både drejeskiver og borde har numre i systemet for at give mere overblik, men det har de ikke når 
man kommer på værkstedet. Her tager man bare den plads man vil, eller som er fri.

SKAL JEG OGSÅ BOOKE ARBEJDSBORD HVIS JEG BARE SKAL GLASERE KORTVARIGT?

Ja, alle som skal ind på keramikværkstedet for at arbejde, skal booke en plads. Uanset og det er 
til små eller store opgaver.

KAN JEG TAGE BØRN MED PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?
Du må gerne tage børn med. Og du må gerne tage ét barn med under 16 år, uden at booke ekstra 
plads. Hvis du har mere end ét barn under 16 år med, skal du booke og betale for en plads mere 
for hvert barn. Hvis dit barn er over 16 år eller ældre, kræver det altid at der bliver booket en plads 
til dem separat, og der betales samme beløb som for en voksen. 
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HVEM KAN BRUGE 
VÆRKSTEDET?
JEG HAR INGEN ERFARING MED KERAMIK. 
KAN JEG BRUGE KERAMIKVÆRKSTEDET UDEN ET INTROKURSUS?

Ja, alle er meget velkomne uanset niveau, og du behøver ikke at have erfaring fra før når du 
møder op. Det kan dog gøre det lettere for dig selv, hvis du har læst lidt på nettet først, eller set 
videoer på f.eks. Youtube om forskellige processer indenfor det keramiske fag. Det er også en 
fordel at have en ide om hvad man har lyst til at lave, så vi bedre kan vejlede. Hvis du er i tvivl om 
hvad du skal lave, snakker vi om det når du møder op på værkstedet. Der vil altid være en fast 
medarbejder til at sørge for at du kan komme i gang med at arbejde. 

ER DER ALTID NOGEN TIL AT HJÆLPE PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?

Ja, på keramikværkstedet vil der altid være mindst én ansat, som vil yde hjælp til selvhjælp. 
Vi gør meget ud af at give en introduktion til hvordan man bruger værkstedet, samt give 
rådgivning omkring teknikker og materialer. Det er ikke nødvendigt at vide hvad du vil lave på 
forhånd. Det kan dog være en stor fordel, for at få den bedste og mest relevante rådgivning.

HVOR MEGET HJÆLP KAN JEG FORVENTE AT FÅ PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?

Den hjælp vi tilbyder, skal ses som general vejledning og introduktion. Dette betyder at det ikke 
vil være i form af decideret undervisning. Vi tilbyder kun undervisning igennem vores forskellige 
keramikkurser, som du kan finde mere information om på vores hjemmeside.
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BRUG AF KERAMIKVÆRKSTEDETS 
MATERIALER OG FACILITETER
KAN JEG HAVE MINE EGNE MATERIALER MED 
PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?
Der må ikke medbringes materialer som ler og glasurer, som er købt andre steder end på 
Godsbanens keramikværksted. Men du er meget velkommen til at tage dine egne værktøjer 
med. 

BEHØVER JEG AT MEDBRINGE NOGET, 
NÅR JEG MØDER OP PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?

Som udgangspunkt har vi alt du skal bruge, lige fra værktøj og til mange forskellige materialer. 
Hvis det er noget meget specifikt du har brug for, så kontakt os gerne først for at høre nærmere.

HVORDAN FUNGERER DET HVIS JEG VIL KØBE LER PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET, 
OG LAVE TING HJEMME?
Du er velkommen til at komme forbi og købe ler, som du arbejder med hjemme. Det er dog be-
grænset hvor meget kapacitet vi har til dette på keramikværkstedet. Hvis mange personer gør 
det, har vi ikke plads i vores ovne, og på vores hylder. Og så er der en stigende risiko for at ker-
amikværkstedet i højere grad bliver et ”glaseringsværksted” frem for et værksted hvor man ar-
bejder med leret. Og dette ønsker vi ikke. Derfor er det kun i begrænsede mængder ad gangen. 
Man kan gøre brug af maksimalt 4 kg ler om måneden, som kan afleveres over et par omgange på 
værkstedet til forglødning. Og vi forbeholder os retten til at begrænse dette yderligere ved behov, 
særligt i månederne op til jul, hvor vi brænder rigtig meget keramik.

Når du blot kommer for at købe ler, behøver du ikke at booke tid først. Du kommer bare ind på 
keramikværkstedet og så snakker vi om de forskellige ler-typer. Så kan du vælge den mængde 
du har lyst til, og tage med hjem. Når du har lavet noget, kommer du ind med det (igen uden at 
booke), og så får vi det målt, og du betaler for første brænding. Efter første brænding, skal du 
booke tid for at komme og glaserer det. OBS. Det er en forudsætning at der ikke medbringes 
materialer som ler og glasurer, som er købt andre steder end på Godsbanens keramikværksted. 
Du kan med fordel tage fragte tingene til værkstedet, inden leret er helt tørt. Så har det stadig lidt 
smidighed, som mindsker risikoen for at det knækker eller slår revner. 
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PRISER PÅ LER 
OG BRÆNDINGER
HVAD KOSTER LER PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?
Vores priser på ler er varierende, men langt de fleste af vores lertyper koster 20 kr pr. kg. 
Før man køber ler på værkstedet, vejer man det på en vægt, og betaler dermed kun for det 
man skal bruge. Til en kaffekop bruger man typisk omkring 300 – 400 gram ler. 

HVAD KOSTER DET AT BRÆNDE TING?

Det er meget svært at give en prisoversigt på skrift. Dette skyldes at vi bruger et fysisk måle-
skema på værkstedet til at udregne priser på emner, og priserne kan blive meget forskellige alt 
efter hvilket emne der er tale om. Når du kommer på værkstedet, har du mulighed for at udregne 
prisen på forhånd, såfremt du kender dimensionerne på det du vil lave. En almindelig kaffekop 
vil typisk koste 40 – 60 kr. samlet set. Dette inkluderer ler, glasur, samt to brændinger. 
Prisen for adgangsbillet er ikke medregnet.

HVOR MEGET TID OG ARBEJDE 
KAN JEG FORVENTE AT DET KRÆVER?
HVOR MANGE BOOKINGER KRÆVER DET FRA START TIL SLUT, 
HVIS JEG F.EKS. VIL LAVE EN KOP?
Det kræver typisk 2 eller 3 bookinger for at få et emne færdigbrændt. Første booking til at arbejde 
med leret i plastisk (våd) tilstand, hvorefter det sættes til opbevaring under plastikposer i 
værkstedet. Anden booking til at arbejde med emnet i læderhård (halvtør) tilstand. Her kan emnet 
skæres til, og der kan f.eks. påføres hank også. Det læderhårde stadie kan i nogle tilfælde godt 
springes over, selvom det anbefales. Emnet sættes herefter ud til første brænding. 
Tredje booking til glasering, og emnet kan i samme omgang sættes til glasurbrænding.

ER DET NØDVENDIGT AT BOOKE DE MAKSIMALE 3 TIMER, 
ELLER KAN JEG NØJES MED 1 ELLER 2 TIMER?
Hvis det er første gang du kommer på keramikværkstedet, anbefaler vi altid at booke 3 timer, da 
dette giver de bedste forudsætninger. Både for at få overblik over værkstedet, samt at komme 
godt i gang med at arbejde. Generelt kan der også være mange tilfælde hvor det giver mening at 
booke mindre tid end 3 timer. Dette får du hurtigt en fornemmelse af, i takt med at du bliver mere 
kendt med værkstedet og din egen arbejdsproces.

HVOR LANG TID TAGER PROCESSEN HOS JER, 
FRA DEN VÅDE LER OG TIL DEN GLASEREDE KERAMIK?

Det kan være vidt forskelligt hvor lang tid man bruger på at lave sine ting på værkstedet. Men du 
skal regne med en samlet tidsperiode på minimum omkring 2 – 4 uger før tingene er helt færdige, 
hvis du har været hurtig til at komme og få glaseret dine ting efter første brænding. 
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OPBEVARING AF EMNER I LER, 
SAMT FÆRDIGBRÆNDT KERAMIK:
HVOR LÆNGE KAN MINE TING STÅ PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?
Dine ting må maksimalt stå på værkstedet i 6 uger, efter de er blevet brændt. Forglødte emner får 
skrevet et uge-tal under bunden, og glaserede emner får sat en farvekode på. Har du ikke tid til 
at komme og glaserer sine ting indenfor perioden på 6 uger, er du velkommen til at komme forbi 
og skrive et nyt ugetal under bunden af dine ting. Vi er altid kede af at smide forglødt keramik ud, 
men bliver desværre nødt til det efter 6 uger, for at holde orden.

HVORDAN VED JEG OM MINE TING ER BLEVET BRÆNDT 
SIDEN SIDST JEG VAR PÅ VÆRKSTEDET?
Vores bedste råd er at spørge den ansatte på værkstedet, når tingene sættes ud på ovnhylderne. 
Vi kan ofte lave et estimat på dette, alt efter hvilke ovne der er i gang med at blive fyldt eller tømt. 
Dog uden at garantere noget. Ellers er du altid velkommen til at kigge forbi i åbningstiden, for at 
se om det er blevet forglødt eller glaseret. Det tager normalt op til 2 uger fra tingene bliver sat på 
ovnhylderne, til de er blevet brændt og er kommet ud af ovnen igen. Dette gør sig gældende for 
både første brænding (forglødning), samt anden brænding (glasur). 

JEG ER BEKYMRET FOR OM MINE TING OVERSKRIDER OPBEVARINGSPERIODEN 
PÅ 6 UGER INDEN MIN NÆSTE BOOKING. HVAD GØR JEG?
Du er altid velkommen til at komme forbi og forny dine datoer og ugetal, både for de emner som 
er sat til tørre, samt for emner som er kommet ud af ovnen. 

VÆRNEMIDLER, GRAVIDITET OG SIKKERHED:
JEG ER GRAVID. ER DER NOGLE SÆRLIGE FORHOLDSREGLER 
JEG SKAL TAGE, NÅR JEG ARBEJDER PÅ KERAMIKVÆRKSTEDET?

Når du arbejder med de forskellige materialer på keramikværkstedet, er det altid vigtigt at gøre 
brug af de rigtige værnemidler. Og dette er særligt vigtigt når du er gravid. Det er derfor påbudt at 
bruge handsker og støvmaske, når arbejdet påbegyndes. Vi anbefaler at du spørger den ansatte 
medarbejder om rådgivning, når du møder op på keramikværkstedet. 

ER KERAMISKE MATERIALER SUNDHEDSSKADELIGE FØR DE BLIVER BRÆNDT?

Ja, alle materialer og råstoffer som bruges til at fremstille keramik, er sundhedsskadelige før 
de bliver brændt. Det kan være en kompliceret problematik, som vi hele tiden har fokus på at 
arbejde med på keramikværkstedet. Ler er f.eks. ikke sundhedsskadeligt at røre ved med 
hænderne, men når det tørre, vil der dannes ler-støv i luften, som er meget usund at få i lungerne. 
Og når det først er kommet ned i lungerne, forlader det aldrig lungerne igen. Derfor har vi meget 
fokus på rengøring, samt at vaske alting af, så snart vi er færdige med at bruge det. Glasurerne 
kan derimod godt være sundhedsskadelige at røre ved med hænderne, da der kan være stærke 
råstoffer i, som bliver optaget gennem huden. Derfor er det altid påbudt at bruge handsker når du 
glaserer. Og selvfølgelig også maske, hvis du sprøjteglaserer. Vi anbefaler at du spørger en ansat 
medarbejder, hvis du er i tvivl og gerne vil vide mere.
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